2022年浙江中考社会法治真题分类汇编：年浙江中考社会法治真题分类汇编：01 时事政治时事政治

单选题

1. 单选题
2021年7月23日至8月8日，第32届夏季奥运会在     举办。我国获得的金牌、奖牌数位居世界第
二。(    )
A. 日本东京 　　B. 希腊雅典 　　C. 中国杭州 　　D. 英国伦敦

2. 单选题
2021年11月8日至11日，中国共chan党第    届六中全会在北京举行，会议审议通过了《中共中央
关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》。(    )
A. 十七 　　B. 十八 　　C. 十九 　　D. 二十

3. 单选题
中国共chan党第十九届中央委员会第六次全体会议决定，于2022年下半年召开党的第  次全国代
表大会。（    ）
A. 十九 　　B. 二十 　　C. 二十一 　　D. 二十二

4. 单选题
中国共chan党十九届六中全会强调的“两个确立”是我党十八大以来最重要的政治成果。这“两个
确立”是指，确立（    ）

①“三个代表"重要思想为中国共chan党的指导思想

②科学发展观为中国共chan党的指导思想

③习jin平同志党中央的核心、全党的核心地位

④习jin平新时代中国特色社会主义思想的指导地位

A. ①② 　　B. ①③ 　　C. ②④ 　　D. ③④

5. 单选题
2021年11月，党的在北京召开，通过了《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决
议》。这是党在重要历史关头召开的一次具有重大历史意义的会议。（    ）
A. 十八届五中全会 　　B. 十八届六中全会 　　C. 十九届五中全会 　　D. 十九届六中全
会

6. 单选题
2021年，我国国内生产总值（GDP）突破     万亿元，增长      %，稳居世界第二位，占全球经
济比重将超过18%，是引领世界经济恢复的重要力量（    ）
A. 98    6.0 　　B. 91    6.7 　　C. 101    2.3 　　D. 114    8.1

7. 单选题
2022年4月16日，     ， 十三号载人飞船返回舱成功着陆。为期6个月的驻留，创造了中国航天
员连续在轨飞行时长新纪录。（ ）

更
多
资
料
到
官
网
：
ht
tp
:/
/w
ww
.w
ul
ia
oj
z.
co
m

官
方
公
众
号
：
物
料
家
族